

---

**Odbor právní a Krajský živnostenský úřad**  
Oddělení státního občanství a přestupků

---

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Dne 3. července 2024 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje (dále jen „krajský úřad“) jako povinný subjekt Vaši žádost podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste požádal o poskytnutí informací týkajících se odvolacích řízení vedených v roce 2023. Konkrétně jste požadoval tyto informace (doslovný přepis):

- 1) *O kolika rozhodnutích, jimiž byl obviněný správním orgánem prvního stupně uznán vinným z přestupku dle § 125c odst. 1 písm. f) bod 4 zákona č. 361/2000 Sb. jste jako odvolací orgán rozhodovali v roce 2023?*
- 2) *V kolika z těchto případů ad 1) spočíval přestupek v překročení rychlosti o 5 km/h a méně?*
- 3) *V kolika z těchto případů ad 2) bylo Vámi rozhodnuto o zrušení rozhodnutí správního orgánu prvního stupně a zastavení řízení z důvodu absence materiálního aspektu přestupku?*
- 4) *Žádám o zaslání všech rozhodnutí ad 3), tj. takových rozhodnutí, jimiž jste rozhodli o zrušení rozhodnutí správního orgánu prvního stupně a zastavení řízení z důvodu absence materiálního znaku přestupku.*

K Vaší žádosti uvádíme následující:

- Ad 1) – 33 rozhodnutí o odvolání
- Ad 2) – takový skutek nebyl předmětem odvolacího řízení
- Ad 3) – v žádném případě
- Ad 4) – takové rozhodnutí nebylo vydáno